1-18 Vgl. GS I, 130a-b; Chailley, S. 183-185 (§41-44); Heard, S. 145/147; Bernhard 1987, S. 20f. und 39f.

### <Secundus tropus>

1 A quinta specie diapason, que est .e., ubi finitur primus, inchoatur secundus, qui appellatur plagis primi, id est lateralis, et concluditur eius forma diapente, quod est inter .m. et .c., et finitur, ubi et inchoatur.

2 Qui secundus tropus habet unam differentiam in nocturnalibus, que habet quatuor loca: se, ut *Seculorum amen*. Ant. *Iuste et pie uiuamus*. Sesquioctauum remissum, ut Ant. *Gloriosus*. Intensum, ut Ant. *O sapientia que ex*. Quar-

### <Secundus tropus>

A quarta specie diapason, quae est in e, ubi finitur primus tropus, inchoatur et secundus. Ibi finitur, ubi et inchoatur. Concluditur autem ejus forma intra diapente, quod est ab m ad c.

Hujus autem <tropi> haec est forma NOEAGIS.

Habet hic tropus differentiam in nocturnis unam in e quae habet tria loca: diatessaron remissum in a, ut *Laetentur caeli*; sesquioctauum remissum in c: *Igitur*; se ut *Iuste et pie*. Unde constat, ut hic

tum diatesseron remissum: Resp. *Letentur cęli.*

tropus unum habeat differentiam in nocturnis, et tria loca.

**3** Uersus autem responsorii in hoc tropo sic currit: *V. Orietur in diebus. Gloria patri et filio et spiritui sancto.*

**4** In diurnis autem similiter eadem est differentia et eadem loca. **5** Habet enim se, ut *Seculorum amen.* Comm. *Domine dominus noster.* Sesquioctauum intensum, ut Comm. *Exiit sermo inter.* Remissum: Resp. *Vniuersi qui te.* Diatesseron remissum: Intr. *Ecce aduenit dominator.*

In diurnis hic tropus ipsam habet differentiam et ipsa loca: diatessaron remissum in *a*, ut *Ecce aduenit*; tonum remissum in *c*: *Sistentes*; se, ut *De necessitatibus.*

Hujus tropi in nocturnis sic currit uersus: *Gloria Patri* etc.

**6** Est autem differentia huius tropi in .e., cuius in diurno cantu sic currit uersus: *Gloria patri et filio et spiritui sancto. Seculorum amen.*

In diurnis autem sic currit uersus: *Gloria Patri* etc.

**7** Forma autem eius hec est: NOEAGIS.

f. 66 || **5** Comm.<sup>1</sup>] *om. ms.* || Vniuersi] Vniuer (*freier Raum*) si *ms.* || **7** NOEAGIS] NOEAGIS *ms.*

**1-7** Vgl. GS I, 132a; Chailley, S. 185-187 (§54-57); Heard, S. 155; Bernhard 1987, S. 21f. und 40.

<Tertius tropus>

**1** A prima specie diapason, ubi primus, inchoatur et tertius tropus, qui autentus deuterus dicitur, et concluditur eius forma diapente, quod est inter .m. et .cc., et diatesseron, quod est inter .m. et .e.